ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ФРУНЗЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СЕЛЬСКАЯ ДУМА ФРУНЗЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ  № 45/222
от 7 декабря 2017                                                                                 х. Закутский

О внесении изменений в Правила благоустройства

территории Фрунзенского сельского поселения

На основании протеста прокурора Волгоградской межрайонной природоохранной прокуратуры от 16.11.2017 № 04-01-2017 на решение сельской Думы Фрунзенского сельского поселения от 27.10.2017 № 42/211 «Об утверждении Правил благоустройства территории Фрунзенского сельского поселения», сельская Дума Фрунзенского сельского поселения РЕШИЛА:

1. Внести в Правила благоустройства территории Фрунзенского сельского поселения, утвержденных Решением сельской Думы Фрунзенского сельского поселения № 42/211 от 27.10.2017, следующие изменения:
1.1. Абзац 10 п. 1.4 раздела I Правил «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«твердые и жидкие бытовые отходы" - отходы, образующиеся в результате жизнедеятельности населения (приготовление пищи, упаковка товаров, уборка и текущий ремонт жилых помещений, крупногабаритные предметы домашнего обихода, фекальные отходы нецентрализованной канализации и др.);».
1.2. Абзац 11 п. 1.4 раздела I Правил «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«зеленые насаждения - древесно-кустарниковая и травянистая растительность   естественного и искусственного происхождения в населенных пунктах, кроме городских лесов, выполняющая архитектурно-планировочные и санитарно-гигиенические функции;».
1.3. Абзац 16 п. 1.4. раздела I Правил «Общие положения»  изложить в следующей редакции:

«контейнер - мусоросборник, предназначенный для складирования твердых коммунальных отходов, за исключением крупногабаритных отходов;».
1.4. Абзац 17 п. 1.4. раздела I Правил «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«контейнерная площадка - место накопления твердых коммунальных отходов, обустроенное в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в области охраны окружающей среды и законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и предназначенное для размещения контейнеров и бункеров;».

1.5. Раздел V Правил «Организация сбора и вывоза отходов» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Фрунзенского

сельского поселения                                                                             Н.Г. Патрин